
 
  
 
 
Про надання згоди на безоплатну 
передачу індивідуально визначеного 
майна зі спільної власності 
територіальних громад сіл, селищ, 
міст Миколаївської області у 
комунальну власність Первомайської  
міської територіальної громади 

                       
 

 
  
 

Відповідно до пункту 32 частини першої, частини другої статті 43, частини 
другої, четвертої та п’ятої статті 60 Закону України "Про місцеве 
самоврядування в Україні", статей 1, 2, 3, 5, 7 Закону України "Про передачу 
об’єктів права державної та комунальної власності", враховуючи звернення 
Комунального некомерційного підприємства «Миколаївський обласний 
клінічний госпіталь ветеранів війни» Миколаївської обласної ради від 21.02.2024 
року № 186/08-04, лист Комунального некомерційного підприємства 
«Первомайська центральна міська багатопрофільна лікарня» Первомайської 
міської ради від 20.02.2024 № 212 щодо прохання про передачу матраців для 
комфортного перебування пацієнтів в палатах КНП «ПЦМБЛ» до комунальної 
власності Первомайської міської територіальної громади, обласна рада 

  
ВИРІШИЛА: 

  
1. Надати згоду на безоплатну передачу індивідуально визначеного майна, 

яке перебуває в оперативному управлінні Комунального некомерційного 
підприємства "Миколаївський обласний клінічний госпіталь ветеранів війни" 
Миколаївської обласної ради, зі спільної власності територіальних громад сіл, 
селищ, міст Миколаївської області у комунальну власність Первомайської 
міської територіальної громади, з подальшою передачею на баланс 
Комунального некомерційного підприємства «Первомайська центральна міська 
багатопрофільна лікарня» Первомайської міської ради, згідно переліку        
( додаток 1). 
 
      2. Обласній державній адміністрації в установленому чинним 
законодавством порядку вжити необхідних заходів щодо передачі майна,  
зазначеного у пункті 1 цього рішення, зі спільної власності територіальних 
громад сіл, селищ, міст Миколаївської області у комунальну власність 
Первомайської міської територіальної громади. 

 

      3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 
обласної ради з питань спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст 



 
 

Миколаївської області, житлово-комунального господарства, капітального 
будівництва та архітектури. 
 
 
 
 
 
 
 
Голова обласної ради          Антон ТАБУНЩИК 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

Додаток 1 
Перелік майна для безоплатної передачі з балансу Комунального 

некомерційного підприємства "Миколаївський обласний клінічний госпіталь 
ветеранів війни" Миколаївської обласної ради на баланс Комунального 

некомерційного підприємства "Первомайська центральна міська 
багатопрофільна лікарня" Первомайської міської ради 

№ 
з/п 

Найменування, 
стисла 

характеристика та 
призначення 

об`єкта 

інвентарн
ий номер 

Один
. 

вимі
р. 

кіл
ькі
сть

первісна 
(переоці

нена) 
вартість 

сума 
зносу 

(накопи
ченої 

амортиз
ації) 

залишко
ва 

вартість 

1 2 3 4 5 6 7 8

1 
матрац большой 
190х120см

11750128 
шт

5 9300,00 4650,00 4650,00  

2 
матрац Comfort 
Foam 190х90 см   

11750107 
шт

40 47299,20 23649,60 23649,60  

  45 56599,20 28299,60 28299,60
 



 
ПОЯСНЮВАЛЬНА ЗАПИСКА 

до проєкту рішення обласної ради 
«Про надання згоди на безоплатну передачу індивідуально визначеного майна 

зі спільної власності територіальних громад сіл, селищ, міст Миколаївської 
області у комунальну власність Первомайської міської територіальної громади» 
 

1. Мета і завдання прийняття рішення 
 

Проєкт рішення підготовлено з метою надання згоди на безоплатну 
передачу індивідуально визначеного майна зі спільної власності територіальних 
громад сіл, селищ, міст Миколаївської області у комунальну власність 
Первомайської міської територіальної громади, а саме передача згідно з 
переліком (Додаток1)  забезпечить Комунальне некомерційне підприємство 
«Первомайська центральна міська багатопрофільна лікарня» Первомайської 
міської ради майном для використання за цільовим призначенням. 

 
 
2. Загальна характеристика та основні положення проєкту рішення 

 
Комунальне некомерційне підприємство "Миколаївський обласний 

клінічний госпіталь ветеранів війни" Миколаївської обласної ради листом від 
21 лютого 2024 року вих. №186/08-04звернулось до в.о. начальника управління 
охорони здоров’я Миколаївської обласної державної адміністрації щодо 
передачі майна за переліком (Додаток1)  з балансу Комунального 
некомерційного підприємства «Миколаївський обласний клінічний госпіталь 
ветеранів війни» Миколаївської обласної ради на баланс Комунального 
некомерційного підприємства «Первомайська центральна міська 
багатопрофільна лікарня» Первомайської міської ради для використання у 
роботі за цільовим призначенням. 

Майно згідно переліку (Додаток1)  перебуває на балансі Комунального 
некомерційного підприємства «Миколаївський обласний клінічний госпіталь 
ветеранів війни» Миколаївської обласної ради,  знаходиться в гарному стані,  

Первомайська міська рада Миколаївської області рішенням №12 від 
28.03.2024року «Про надання згоди на прийняття матраців до комунальної 
власності Первомайської міської територіальної громади» надала дозвіл на 
прийняття до комунальної власності Первомайської міської територіальної 
громади згідно переліку (Додаток 1). 

 
3. Стан нормативно-правової бази у даній сфері правового 

регулювання 
 

Відносини у даній сфері регулюються п. 32 ч.1, ч.2 ст. 43 та ч.2,ч. 4 та 5 ст. 
60 Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», ст. 1, 2, 3, 5, 7 



 

Закону України "Про передачу об’єктів права державної та комунальної 
власності". 

                                                     
 
4. Фінансово-економічне обґрунтування 

 
Реалізація такого рішення не потребує додаткових матеріальних та інших 

витрат.  
 

5. Прогноз соціально - економічних та інших наслідків прийняття 
рішення 

 
Прийняття рішення про надання згоди на безоплатну передачу 

індивідуально визначеного майна зі спільної власності територіальних громад 
сіл, селищ, міст Миколаївської області у комунальну власність Первомайської 
міської територіальної громади, а саме передача майна згідно переліку 
(Додаток 1), надає можливість Комунальному некомерційному підприємству 
«Первомайська центральна міська багатопрофільна лікарня» Первомайської 
міської ради значно поліпшити якість медичного обслуговування пацієнтів. 
 

6. Громадське обговорення 
 

Проєкт рішення обласної ради «Про надання згоди на безоплатну 
передачу індивідуально визначеного майна зі спільної власності територіальних 
громад сіл, селищ, міст Миколаївської області у комунальну власність 
Первомайської міської територіальної громади» оприлюднено на офіційному 
web-сайті управління охорони здоров’я облдержадміністрації в розділі 
«Публічна інформація», рубрика «Проєкти рішень» 
http://oblzdrav.mk.gov.ua/index.php/publichna-informaciya/proekti-rishen  

 
Проєкт рішення додається. 

  
 
 
 
 
 

В.о. начальника управління  
охорони здоров’я                                                                          Ірина ТКАЧЕНКО 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Вик. Олена Кузьміна 
(0512) 41-20-82 



 
 
 
 

Додаток 1 
Перелік майна для безоплатної передачі з балансу Комунального 

некомерційного підприємства "Миколаївський обласний клінічний госпіталь 
ветеранів війни" Миколаївської обласної ради на баланс Комунального 

некомерційного підприємства "Первомайська центральна міська 
багатопрофільна лікарня" Первомайської міської ради 

№ 
з/п 

Найменування, 
стисла 

характеристика та 
призначення 

об`єкта 

інвентарн
ий номер 

Один
. 

вимі
р. 

кіл
ькі
сть

первісна 
(переоці

нена) 
вартість 

сума 
зносу 

(накопи
ченої 

амортиз
ації) 

залишко
ва 

вартість 

1 2 3 4 5 6 7 8

1 
матрац большой 
190х120см

11750128 
шт

5 9300,00 4650,00 4650,00  

2 
матрац Comfort 
Foam 190х90 см   

11750107 
шт

40 47299,20 23649,60 23649,60  

  45 56599,20 28299,60 28299,60
 


	Проєкт рішення
	Пояснювальна записка

